
  Nacionalinis skurdo mažinimo organizacijų tinklas 
 

NSMOT                                                                                                                                    Tel.: +370 668 76316 
Krokuvos g. 8                                                        
LT-09314 Vilnius                                                                       E-mail: info@stopskurdas.lt 
Lietuva                                                                                                                       www.stopskurdas.lt 
 
 

LR Socialinės apsaugos ir darbo ministrui 
Linui Kukuraičiui 
 

2020 m. sausio 23 d. 
NSMOT 20/01/23/1 

 
 
DĖL ATNAUJINTOS EUROPOS EKONOMIKOS IR SOCIALINIŲ REIKALŲ 
KOMITETO NARIŲ ATRANKOS TVARKOS 
 
 
Gerbiamas Ministre Linai Kukuraiti, 
 
 
Lietuvos Respublikos Vyriausybei bus teikiamas Ekonomikos ir inovacijų ministerijos parengtas 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. kovo 
24 d. nutarimo Nr. 326 „Dėl Lietuvos Respublikos kandidatų į Europos ekonomikos ir socialinių 
reikalų komiteto narius atrankos tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas (toliau – 
Nutarimo projektas). 
 
Ministerijos parengtame Nutarimo projekte numatyta, kad kandidatų į Europos ekonomikos ir 
socialinių reikalų komiteto (ECOSOC) narius atranką vykdo atsakinga institucija ir Vertinimo 
komisija. 2020 m. sausio 21 d. Trišalėje taryboje pasiūlyta šios nuostatos alternatyva, kad kandidatų 
į Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto narius atranką vykdytų Trišalė taryba (I tikslinė 
grupė „Darbdaviai“ ir II tikslinė grupė „Darbuotojai“) ir Nevyriausybinių organizacijų taryba (III 
tikslinė grupė „Įvairovės Europa“).  
 
Prašome Jūsų palaikyti Trišalės tarybos siūlomą alternatyvą, kurioje numatoma, kad ECOSOC 
narius atrinktų Trišalė taryba ir Nevyriausybinių organizacijų taryba. Toks modelis užtikrintų 
tinkamą socialinių partnerių balsą atrenkant jų pačių atstovus, leistų ne tik atrinkti tinkamus 
kandidatus, bet ir užtikrintų atrinktų narių nuolatinį ryšį su savo atstovaujamomis tikslinėmis 
grupėmis. Atkreipiame jūsų dėmesį į tai, kad Vyriausybė taip pat dalyvautų atrankos procese, 
kadangi ir Trišalėje taryboje, ir Nevyriausybinių organizacijų taryboje dalyvauja valdžios institucijų 
atstovai. 
 

 

Direktorė Aistė Adomavičienė         
 
 

Originalas siunčiamas nebus 


